
_

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 43 de 13 de junho de 2024.

 

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SÃO  MIGUEL  DOS  CAMPOS, no  uso  de  suas
atribuições legais:

Considerando o disposto na Lei 13. 431/2017 e no decreto 9603/2018 que estabelecem o Sistema
de Garantia de Direitos de Crianças e Adolescentes vítimas ou testemunha de violência.

RESOLVE:

Art. 1º -  NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, como membros do Comitê municipal de
gestão colegiada da rede de cuidado e de proteção social das crianças e dos adolescentes vítimas
ou testemunhas de violência

                  I Representantes do Conselho Tutelar:

a) Titular: Carlos Henrique Vieira Barros
b) Supente: Marília Araujo Lira Jatobá

II  – Representantes do Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA:

c) Titular: Mônica Cristina Felix dos Santos
d) Suplente: Marlene Antônia dos Santos

                 II - Representantes do Governo Municipal:

           Secretaria Municipal de Habitação, Trabalho e Assistência Social

e) Titular: Carolyna Morgana da Silva Ribeiro
f) Suplente: Ângela Kátia Barros de Souza 

                   II -       Representantes da Sociedade Civil Organizada:

            Associação dos Deficientes Físicos de São Miguel dos Campos

g) Titular: Adriana Lúcia Silva de Alencar Cardeal

         Associação dos Moradores dos Bairros Bela Vista I e II 

Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio | São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-000
Tel.: (82) 3271-1167 e 3271-1403 | Fax: (82) 3271-1429 | C.G.C. 12.264.222/0001-09

Nomeia  os  membros  do  Comitê  de
gestão colegiada da rede de cuidado e
de  proteção  social  das  crianças  e  dos
adolescentes vítimas ou testemunhas de
violência no município de São Miguel
dos Campos.



_

GABINETE DO PREFEITO

h) Suplente: Orcione Santos Candido da Silva

Art.  2º -  Esta portaria  entrará em vigor  na data  de sua publicação,  revogando-se as  disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se.

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos, Al, 13 de junho de 2024.

George Clemente Vieira
Prefeito

Publicada  no  Mural  de  Publicações  e
Registrada na Secretaria Municipal de Administração,
no dia treze de Junho do ano de dois mil e vinte e
quatro (2024).

_________________________________
Janisleide Vieira Barros

Secretária Municipal de Administração

Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio | São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-000
Tel.: (82) 3271-1167 e 3271-1403 | Fax: (82) 3271-1429 | C.G.C. 12.264.222/0001-09


